
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

 Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it   

 Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni 

ordine e grado della provincia di Alessandria  

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della 

Repubblica  

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO  il proprio interpello nazionale prot. n. 3472 del 21/10/2024 relativo alla copertura del 

posto di D.S.G.A. dell’IC “Carducci-Vochieri” di Alessandria per assenza superiore ai tre 

mesi del titolare; 

VISTE  le disponibilità pervenute entro il termine del 24.10.2024 

PRESO ATTO della nota DGPER prot 161812 del 10.10.2024 con la quale si sottolinea l’impossibilità 

di assicurare la copertura dei posti vacanti e disponibili mediante il conferimento di 

reggenze ad assistenti amministrativi già destinatari di incarichi annuali per lo 

svolgimento di mansioni superiori, atteso che, anche a fronte delle modifiche apportate 

dal nuovo C.C.N.L., il profilo professionale di assistente amministrativo continua a non 

prevedere il ricorso all’istituto della reggenza 

DISPONE 

1) la pubblicazione dell’esito dell’interpello prot. n. 3472 del 21/10/2024, per la sostituzione del 

D.S.G.A. dell’IC “Carducci Vochieri”: 

nome ruolo servizio laurea esito 

Giura Giuseppe Mario CS AA sino al 

30.6 

non indicata no requisiti 

Olandese Corrada no AA 

paritaria 

non compresa in 

elenco DM 74/2024 

no requisiti 

mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:cristina.campanini.126@posta.istruzione.it
mailto:carmine.precone@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

 Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it   

 Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

Martire Gaetano no no si no requisiti 

De Mattei Alda AA DSGA no nota DGPER 161812 del 

10/10/2024 

Saporito Brigida no DSGA non indicata nota DGPER 161812 del 

10/10/2024 

Incognito Lucia no no si no requisiti 

Parlato Veronica no no si no requisiti 

Cozzoli Giovanni no no si no requisiti 

Cravana Giuseppina 

Daniela 

no no si no requisiti 

Todaro Innocenzo AA AA no requisiti secondo punto, lett. 

b) proprio decreto prot. 3472 

Davidoaia Daniela no no si no requisiti 

Diana Antonio no no si no requisiti 

2) L’Assistente Amministrativo di ruolo Innocenzo Todaro è individuato, con decorrenza immediata 

e fino al termine dell’assenza del titolare, a ricoprire l’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi presso l’IC “Carducci-Vochieri” di Alessandria. 

3) L’incarico dovrà essere conferito, secondo i format aggiornati dalla Direzione Generale del 

Personale scolastico, allegato alla nota DGPER prot. n. 139730 del 10/09/2024. 

4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti autorità 

giudiziarie, ai sensi della norma cogente in materia. 

La Dirigente 

Laura Bergonzi 

 

 

mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:cristina.campanini.126@posta.istruzione.it
mailto:carmine.precone@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2024-10-30T11:43:52+0000
	BERGONZI LAURA


		2024-10-31T08:19:08+0100
	protocollo


		2024-10-31T08:24:51+0100
	protocollo




